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Invitation til Schiller Instituttets gratis in-
ternationale online-konference den 7.-8. 
december 2024:

I Schillers og Beethovens Ånd – 
Alle Mennesker Bliver Brødre!

Program:
Lørdag den 7. december (alle tidspunkter er 

dansk tid):
Panel 1 (kl. 15.00-18.00): »Den strategiske krise: 

En ny og sidste verdenskrig eller et nyt paradigme 
for hele menneskeheden?«. Talere fra BRIKS-lande-
ne, USA og Europa.

Panel 2 (19.00-22.00): »De store projekter der kan 
overvinde migrantkrisen; de nye, produktive kvali-
tetskræfter i verdensøkonomien«. Talere fra BRIKS-
landene, USA og Europa.

Søndag den 8. december:
Panel 3 (kl. kl. 15.00-18.00): »De videnskabelige 

drivkræfter i den fysiske økonomi i dag«.
Panel 4 (19.00-22.00): »Skønheden i verdens kul-

Et russisk ballistisk missil og et amerikansk Atacms missil.
Deltag i Schiller Instituttets gratis internationale online-
konference den 7.-8. december 2024 eller senere:
I Schillers og Beethovens Ånd – Alle Mennesker Bliver Brødre!
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Vi er tættere på atomkring 
end nogensinde.

Samarbejde med BRIKS+ er fremtiden.

Politisk orientering den 25. september 
2024 med formand Tom Gillesberg

www.schillerinstitut.dk/si/?p=38253

turer: En dialog mellem civilisationer«.
Tilmeld dig venligst her for at modtage talerlisten 

og linkene direkte til din e-mail: 
https://schillerinstitut.dk/si/?p=38136
Konferencen sendes også live på Schiller Institut-

tets hjemmeside og kan også ses efterfølgende.
Mere information: +45 53 57 00 51
Der vil være simultantolkning på tysk, spansk og 

fransk (via Zoom, tilmelding nødvendigt). 

Invitation:
af Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets stif-

ter og internationale præsident, 18. november 2024
Forlydender om den USA’s udgående Biden-re-

gerings beslutning om at tillade Ukraine at bruge 
amerikanske ballistiske ATACMS-missiler til angreb 
på russisk territorium, begyndende med Kursk-regi-
onen, bringer verden tæt på at være ganske få dage 
væk fra en strategisk, ustoppelig optrapning. Da dis-
se missiler, ligesom de tyske Taurus- og de britiske 
Storm Shadow-missiler, teknisk set ikke kan betjenes 
af ukrainerne, men skal have hjælp af specialister fra 
NATO-landene, betyder det, at vi, i det øjeblik de bli-
ver indsat, befinder os i en regulær NATO-krig mod 
Rusland.

Det var netop som svar på sådanne optrapninger, 
herunder indsættelsen af stadig kraftigere våben i 
Ukraine fra nationer i det kollektive vesten, at den 
russiske præsident Putin i september 2024 bekendt-
gjorde foreslåede ændringer i Moskvas »atomdok-
trin« til at inkludere en mulig ibrugtagning af atom-
våben som svar på et angreb, der udgør en kritisk 
trussel mod Ruslands suverænitet, herunder angreb 
fra en ikke-atomstat, når den støttes af en atomstat. 
Putin forklarede denne ændring på følgende, meget 
præcise måde:

»Den opdaterede version af dokumentet [Grund-
principperne] skal betragte en aggression mod Rus-
land fra en hvilken som helst ikke-atomstat, men som 
involverer eller støttes af en hvilken som helst atom-
stat, som deres fælles angreb mod Den Russiske Fø-
deration. …

»Vi vil overveje en sådan mulighed, så snart vi 
modtager pålidelige oplysninger om en massiv affy-
ring af luft- og rumangrebsvåben og deres overskri-
delse af vores statsgrænse.«

Han tilføjede: »Jeg mener strategiske og taktiske 
fly, krydsermissiler, UAV’er, hypersoniske og andre 
fly. Vi forbeholder os retten til at bruge atomvåben i 
tilfælde af aggression … Inklusive det tilfælde, hvor 
fjenden ved hjælp af konventionelle våben skaber en 
kritisk trussel mod vores suverænitet.«

Den meget omtalte meddelelse om Biden-rege-
ringens ATACMS-beslutning overskrider klart denne 
røde linje. Ikke desto mindre bliver vestlige politikere 
og såkaldte militæreksperter ved med at ignorere den 
russiske advarsel og fortsætter med vedvarende at 
tale om, at »Rusland bluffer«, »at besejre Rusland mi-
litært« osv. På en illusorisk måde ignorerer de det fak-

tum, at Rusland i øjeblikket er den stærkeste atom-
magt og derfor ikke kan besejres på slagmarken. Det, 
der meget vel kan ske på kort sigt, er i stedet, at alt liv 
på planeten kan blive udslettet i en global atomkrig.

Vi har samtidig optrapningen af krisen i Sydvest-
asien. Den israelske militæraktion i Gaza, som Den 
Internationale Domstol (ICJ) og Den Internationale 
Straffedomstol (ICC) har karakteriseret som et mu-
ligt igangværende folkemord, har ført til en katastro-
fal sult, som truer 400.000 palæstinensere på livet. 
Det internationale samfund har stort set ikke gjort 
noget, mens det har set på. Libanon gennemlever nu 
en lignende skæbne. Hvis denne krig udvides til Iran 
og retter sig mod landets atomanlæg, vil den hurtigt 
tiltrække større magter. Så ville vi stå på tærsklen til 
en global atomkrig.

Den tidligere dominerende unipolære verden er 
smuldret, og bestræbelserne på at forhindre en mul-
tipolær verden i at etablere sig er nyttesløse. Det er 
hovedårsagen til den strategiske krise.

I oktober i år fandt det årlige topmøde i BRIKS 
sted i Kazan i Rusland med deltagelse af de 9 BRIKS-
medlemmer og 13 nye partnerlande (samt yderligere 
gæster), der repræsenterer 4,7 milliarder mennesker 
eller 57 % af verdens befolkning. Disse lande er fast 
besluttet på at overvinde 500 års kolonialisme og 
etablere en ny retfærdig økonomisk verdensorden, 
nye udviklingsplatforme og et nyt kreditsystem, og en 
ny handelsmekanisme for at ophøre med at være rå-
vareeksporterende lande og i stedet udvikle hele vær-
dikæden i deres egne lande og overvinde fattigdom 
og underudvikling for bestandigt.

Hvorfor jubler kræfterne i Vesten ikke over dette 
fantastiske perspektiv? Fordi Vesten oplever en dyb 
kulturel krise; Vesten er faret vild; og fordi det vest-
lige finanssystem arbejder under en dødbringende 
spekulationsboble på 2 billiarder dollars, som kræver 
globalt folkemord.

Hvis vi ikke overvinder geopolitikkens ondskab, 
som resulterede i to verdenskrige i det 20. århund-
rede, er der fare for, at verden deler sig i to separa-
te blokke: et Globalt NATO på den ene side og en 
BRIKS-Plus Global Majoritet på den anden side. I så 
fald vil vi ikke kun stå over for økonomisk kaos, men 
også den umiddelbare fare for en global atomkrig.

Den indlysende og nemme måde at overvinde fa-
ren for krig og konfrontation på er at overbevise lan-
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dene i det kollektive Vesten – de europæiske nationer 
og tilmed USA – om at stoppe konfrontationen og 
indlede et samarbejde med denne voksende Globale 
Majoritet. Hvis Vesten ville gå sammen med BRIKS og 
hjælpe det Globale Syd med at industrialisere, kunne 
vi ikke kun stoppe den geopolitiske konkurrence, 
men vi kunne også begynde at overvinde migrant-
krisen på den eneste menneskelige måde: nemlig ved 
at skabe forhold, hvor de mennesker, der nu er flygt-
ninge, i stedet har et perspektiv om at blive involveret 
i opbygningen af deres egne hjemlande.

I stedet for at dømme millioner af mennesker til 
at gå på dødsmarcher gennem Sahara for derefter at 
drukne i massegrave i Middelhavet eller ende i flygt-
ningelejre, som pave Frans har benævnt koncentrati-
onslejre; eller til at krydse mange lande og møde sult, 
narkobander og terrorisme for derefter at blive skub-
bet tilbage ved den mexicansk-amerikanske grænse; 
må vi hjælpe dem med at industrialisere deres natio-
ner.

Vi opfordrer FN eller BRIKS til at indlede en ar-
bejdsdialog mellem BRIKS og landene i Vesten (efter-
som G20 forsømmer denne påtrængende udfordring) 
og erklære deres hensigt om at skabe 1,5-2 milliarder 
nye produktive job i landene i det Globale Syd på kort 
sigt og at skabe i alt 3 milliarder nye produktive job 
inden 2050. En sådan udmelding efterfulgt af kon-
krete skridt til at sikre fuldstændig elektrificering af 
alle lande i Afrika, Asien og Latinamerika samt en 
øjeblikkelig start på realiseringen af banebrydende 

infrastruktur og andre udviklingsprojekter ville være 
et stærkt budskab om en æra af håb.

Bygningen af den største dybvandshavn i Latin-
amerika, Chancay-havnen i Peru, med udsigt til at 
bygge en bi-oceanisk jernbane, der forbinder At-
lanterhavet og Stillehavet, er et sådant projekt. Li-
geledes er bygningen af Grand Inga-dæmningen og 
Transaqua-projektet, som vil hjælpe med at overrisle 
og industrialisere flere lande i hjertet af Afrika, så-
danne projekter.

For at overvinde faren for krig for altid er vi nødt 
til at etablere en ny international sikkerheds- og ud-
viklingsarkitektur, som tager hensyn til interesserne 
i hvert eneste land på planeten. Dette bør ske i tra-
ditionen fra Den Westfalske Fred, som afsluttede 150 
års religionskrige i Europa, fordi de stridende parter 
indså, at der ikke ville være nogen tilbage i live, hvis 
kampene fortsatte. Hvor meget mere er det ikke sandt 
i atomvåbnenes tidsalder!

For at lægge en sådan ny arkitektur frem for men-
neskeheden planlægger Schiller Instituttet at ind-
kalde til en international online-konference den 7.-8. 
december med førende repræsentanter og eksperter 
fra det kollektive Vesten og det Globale Syd for at dis-
kutere de principper, som en sådan ny arkitektur må 
baseres på. Vi vil også give et eksempel på dialog mel-
lem kulturer og civilisationer med smukke eksempler 
på stor kunst fra forskellige nationer for at vise vejen 
til etableringen af en civilisation, der ikke er baseret 
på had men på kærlighed.

De næste 60 dage bliver de farligste i dit liv
af Stewart Battle (EIRNS) – 20. november 2024
I løbet af de sidste 48 timer er strategien blevet 

klar. Efter at Biden-administrationen nægtede at 
kommentere weekendens eksplosive afsløringer af, at 
USA har givet Ukraine tilladelse til at bruge ameri-
kanske missiler til at ramme mål dybt inde på inter-
nationalt anerkendt russisk territorium – en erklæret 
krigshandling – sendte Ukraine den 19. november en 
salve af missiler ind i den russiske Bryansk-region. Det 
var samme dag, som den russiske præsident Vladimir 
Putin underskrev en bekendtgørelse, der opdaterede 
landets doktrin om atomvåben, og som indeholder en 
tilføjelse om, at »en aggression mod Rusland fra en 
ikke-atomstat, men som involverer eller støttes af en 
atomstat, [betragtes –red.] som deres fælles angreb.«

Dagen efter udløste Ukraine endnu et angreb inde 
i Rusland, denne gang med britiske Storm Shadow-
missiler, på trods af Storbritanniens gentagne erklæ-
ringer om, at de ikke havde givet tilladelse til det. Så-
ledes fortsætter det bizarre spil med bevidst tvetydig 
optrapning, hvilket giver det atombevæbnede Rus-
land ansvaret for at gætte Vestens intentioner og rea-
gere med mådehold. Ukraines præsident Zelenskij 
afslørede det tirsdag aften den 19. november, da han 

indrømmede, at der var givet tilladelse, og at Ukraine 
nu vil angribe det russiske militær, »uanset hvor det 
befinder sig«.

Den 19. november, tilmed før angrebene den 20. 
november i Kursk, udtalte den russiske udenrigsmi-
nister Sergej Lavrov sig klart: »Vi vil opfatte dette som 
en kvalitativt ny fase i den vestlige krig mod Rusland, 
og vi vil reagere tilsvarende.«

Biden-administrationen – eller hvem der nu be-
stemmer – har nu indledt en vanvittig og desperat 
higen efter at inddrage USA i en krig mod Rusland og 
dermed gøre den »Trump-sikret« mod enhver præ-
sident, der nogensinde skulle ønske at omgøre det. I 
den proces har de ikke kun besluttet, at det er værd at 
risikere alle menneskers liv og fremtid på jorden, men 
de har også ødelagt den forfatningsmæssige proces 
med en fredelig magtoverdragelse til den kommende 
præsident – på trods af alle deres erklæringer om det 
modsatte. Som beslutningen om langdistancemissi-
lerne viser, sætter den amerikanske regering alle sejl 
til for at nå dette mål og har desuden tilmed ophævet 
blokaden mod Ukraines brug af antipersonelminer. 
Det er ubestrideligt, at verden nu står på randen af 
atomkrig og må trækkes tilbage gennem fredsorien-
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kuterede deres fælles seks-punkts fredsforslag for 
Ukraine og sammenlignede det underforstået med 
de katastrofale krige, der udfolder sig under dække 
af den »regelbaserede orden«, og Lula tilføjede også: 
»I en verden, der er hærget af væbnede konflikter og 
geopolitiske spændinger, sætter Kina og Brasilien 
fred, diplomati og dialog først.«

Verden forandrer sig under vores fødder. Sammen 
med præsident Xis samarbejde med Perus præsident 
Dina Boluarte om åbningen den 14. november af den 
enorme Chancay-havn i Peru, som endelig vil løsne 
de neokoloniale bånd for hele Central- og Sydame-
rika, og USA’s veto den 20. november, mod endnu 
en resolution fra FN’s Sikkerhedsråd om våbenhvile 
i Gaza, giver disse udviklinger et fingerpeg om den 
transformation, der er i gang i verden. Og dermed, 
hvorfor nogle er så desperate efter at stoppe udvik-
lingen.

Vil USA under en ny Trump-administration blive 
bragt på linje med denne historiske proces, der fejer 
hen over kloden? Kan de vestlige nationer genopdage 
deres bedre arv – eller vil de drive verden ud i ødelæg-
gelse for at forhindre resten i at komme frem? Disse 
spørgsmål har aldrig været mere i fokus for alle og 
giver os en unik organisatorisk mulighed for at løse 
dem. 

Deltag i Den Internationale Fredskoalition hver 
fredag kl. 17.00 dansk tid. Ring 53 57 00 51 for et link.

Schiller Instituttet udgiver nyt hæfte: ‘Udviklingsfremstød 
betyder milliarder af nye jobs, ingen flygtninge, ingen krig’

terede lederes minutiøst omhyggelige handlinger.
Det eneste, der har større konsekvenser end denne 

fare, er den helt historiske transformation, der udfol-
der sig i det Globale Syd – og i stigende grad i hele ver-
den. G20-topmødet, som Brasilien var vært for, slut-
tede den 19. november med skrig og skrål fra verdens 
selvindbildte koloniherrer. De tyske, franske og ame-
rikanske repræsentanter klagede over, at slutkommu-
nikéet ikke fordømte Rusland nok – et kunststykke, 
der belejligt nok blev arrangeret, da deres ledere ikke 
var i den store sal, og den brasilianske præsident Lula 
offentliggjorde dokumentet før tid. Som Bloomberg 
bemærkede i sin dækning af topmødet: »Hvis [G20-
topmødet i] Rio viste noget, så er det, at Vesten ikke 
længere styrer showet.«

Efter G20-topmødet tog Kinas præsident Xi Jin-
ping til Brasilia på et officielt statsbesøg hos præsident 
Lula, hvor de to ledere løftede deres landes forhold 
til det næste niveau. De ophøjede deres eksisterende 
omfattende strategiske partnerskab til et »fællesskab 
om en fælles fremtid for en mere retfærdig verden 
og en bæredygtig planet«. De to præsidenter under-
skrev snesevis af økonomiske aftaler og etablerede 
en arbejdsgruppe, som vil konkretisere planerne for 
nogle af de større projekter på kontinentet i løbet af 
de kommende to måneder. Som en afspejling af den 
polyfoniske kvalitet af samarbejdet mellem disse to 
nationer sagde Lula: »Det, Kina og Brasilien gør sam-
men, giver genlyd i hele verden.« Begge ledere dis-

af Dennis Small (EIRNS) – 24. november 2024
Som en strategisk intervention, for at afværge ver-

dens nuværende kurs mod et kortsigtet militært og 
økonomisk ragnarok mellem to uforsonlige blokke – 
på den ene side de bankerotte vestlige magter, der sty-
rer Storbritannien, USA og NATO, og på den anden 
side den fremvoksende Globale Majoritet, herunder 
Rusland og Kina – bestilte grundlæggeren af Schiller 
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, en undersøgelse, 
der blev udgivet i dag under titlen; »Development 
Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No 
War« (Udviklingsfremstød betyder milliarder af nye 
job, ingen flygtninge, ingen krig). Læs den på engelsk 
her: https://schillerinstitut.dk/si/?p=38246

Den argumenterer for, at en løsning på det nuvæ-
rende opgør er indenfor rækkevidde, hvis nationerne 
i Vesten går sammen med BRIKS om at sikre en hurtig 
industrialisering af hele planeten. Det understreges, 
at denne tilgang også er den eneste mulige løsning på 
den migrantkrise, der ryster Amerika og Europa: At 
udvikle de forarmede lande i Syd, således at deres ar-
bejdskraft kan anvendes produktivt derhjemme.

Det nye hæfte er også beregnet til at organisere og 
understrege de centrale temaer i Schiller Instituttets 

kommende internationale online-konference den 
7.-8. december: »I Schillers og Beethovens ånd: Alle 
mennesker, bliv brødre!« Her vil Lyndon LaRouches 
videnskabelige gennembrud blive brugt som rette-
snor for politiske overvejelser om den nødvendige nye 
internationale sikkerheds- og udviklingsarkitektur, 
der må organiseres efter de linjer, som Helga Zepp-
LaRouches Ti Principper foreslår.

Det er kun fire dage siden, at den russiske ind-
sættelse af deres nye hypersoniske missilsystem 
Oreshnik skabte en chokbølge over hele verden, og 
konsekvenserne er stadig ved at blive fordøjet i poli-
tiske beslutningskredse i Vesten. De første antydnin-
ger tyder dog på, at disse kredse i det store og hele 
endnu ikke er blevet rystet tilbage til virkeligheden, 
og fortsætter med at optrappe konfrontationen med 
Rusland. Frankrig har intensiveret politikken med 
at bruge deres SCALP-langdistancemissiler til at slå 
dybt ind i Rusland fra ukrainsk territorium. De bal-
tiske lande slutter sig til Tyskland og gør sig »krigs-
klare« til en frontal konfrontation med Rusland. Og 
den afgående Biden-administration bliver brugt til 
at kaste politiske og økonomiske håndgranater i alle 
retninger, mens de bevæger sig mod udgangen, som 
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man kan se i justitsministeriets »lawfare«-angreb på 
Modi-regeringen i Indien.

Heller ikke reaktionen fra den nye Trump-admi-
nistration er særlig opmuntrende, som det fremgår 
af udnævnelsen af Scott Bessent til finansminister. 
Bessent er ikke kun en Soros-protegé, der går årtier 
tilbage, og som efter sigende spillede en ledende rolle 
i Soros’ berygtede spekulative operation i 1992, som 
»knækkede Bank of England«, men han bliver også 
dyrket af City of London og Wall Street som deres in-
terne mand til at kontrollere Trump og sikre, at han 

ikke gør noget, som bankfolkene misbilliger. Londons 
The Economist skrev med glæde: »Ved til sidst at væl-
ge Bessent har Trump taget parti for sit instinkt om at 
stille markederne tilfredse. Hans valg tyder på, at han 
virkelig kan blive begrænset af deres reaktion, i hvert 
fald når det drejer sig om økonomisk politik.«

Det er netop den »begrænsning«, der pålægges af 
de globale megaspekulanter, som må brydes og er-
stattes med Lyndon LaRouches videnskab om fysisk 
økonomi, hvis vi skal få menneskeheden væk fra kur-
sen mod atomar udslettelse.

Tidligere artikler:
BRIKS topmødet i Kazan, Rusland

24. oktober 2024 (EIRNS) -- Det 16. BRIKS-topmø-
de sluttede i dag i Kazan, Rusland, med meddelel-
sen om, at de ni nuværende BRIKS-medlemmer var 
blevet enige om at invitere 13 lande til at deltage som 
nye »partnerstater« – der repræsenterer næsten 1 mil-
liard mennesker! BRIKS-grupperingen repræsenterer 
nu over 4,6 milliarder mennesker – 57 % af verdens 
befolkning, sandelig Den Globale Majoritet.

Vigtigere end tallene som sådan er den politik og 
de principper, som de har forpligtet sig til.

Kinas præsident Xi Jinping opfordrede i sin tale til 
topmødets åbningssession den 23. oktober BRIKS til 
at hjælpe med at lede verden i retning af »den over-
ordnede tendens til fred og udvikling«. Xi spurgte 
sine lederkolleger: »Skal vi lade verden synke ned i 
uordenens og kaossets afgrund, eller skal vi bestræbe 
os på at styre den tilbage på fredens og udviklingens 

vej?« Han svarede, at BRIKS delte en »urokkelig be-
slutsomhed« og »viljestyrke« til at opbygge »en fælles 
fremtid for menneskeheden«.

De 13 nye lande, som formelt skal godkendes, er:
Indonesien (283 millioner)
Nigeria (233 millioner)
Vietnam (101 millioner)
Tyrkiet (87 millioner)
Thailand (72 millioner)
Uganda (50 millioner)
Algeriet (47 millioner)
Usbekistan (36 millioner)
Malaysia (36 millioner)
Kasakhstan (21 millioner)
Bolivia (12 millioner)
Cuba (11 millioner)
Hviderusland (9 millioner)

Helga Zepp-LaRouches tale til
LaRouche-bevægelsens fredsmøde lige inden valget i USA

Den 26. oktober 2024 (EIRNS)
Helga Zepp-LaRouche talte til et fredsmøde orga-

niseret af LaRouche-bevægelsens to uafhængige kan-
didater i New York: Diane Sare, der stillede op til for 
USA’s Senat, og Jose Vega der stillede op til Repræsen-
tanternes Hus (15. distrikt i Bronx, NYC). 

Kære venner for fred og menneskelighed!
Amerikas Forenede Stater blev engang betragtet 

over hele verden som håbets fyrtårn og frihedens 
tempel. Men de fleste amerikanere i dag er nok ikke 
klar over, at USA er blevet det mest frygtede land i 
verden, fordi det forsøger at forblive verdens hersker 
i en unipolær verden på et tidspunkt, hvor verden for 
længst er blevet en multipolær verden.

Der er i øjeblikket to regionale krige, i henholdsvis 
Ukraine og i Sydvestasien, som hver især truer med 
at blive optrappet til en regional og tilmed en global 
atomkrig. Hvis det sker, vil det blive efterfulgt af en 

global atomar vinter, og alt liv på jorden vil forsvinde.
Men der sker også epokegørende forandringer på 

verdensplan: BRIKS er netop blevet udvidet til 22 lan-
de, som repræsenterer 4,6 milliarder mennesker og 
dermed 57% af verdens befolkning. Disse nationer i 
det Globale Syd er allerede den Globale Majoritet, og 
de er fast besluttet på at afslutte perioden med 500 
års kolonialisme ved at opbygge et nyt verdensøko-
nomisk system, som vil gøre det muligt for dem at 
industrialisere og overvinde fattigdom og underud-
vikling. De er ved at opbygge en stor ny udviklings-
bank for det Globale Syd, en ny investeringsplatform, 
en ny BRIKS-kornbørs og andre institutioner, som vil 
hjælpe dem med at vokse.

Det er den mest påtrængende opgave for genopret-
telsen af verdensfreden, at USA støtter denne indsats. 
Vi må huske, at den Amerikanske Uafhængighedskrig 
var den første antikoloniale krig i historien, idet den 
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år, betyder, at denne verdensorden er færdig – både mo-
ralsk og i anden henseende.

Den voksende brand i Sydvestasien bliver måske mere 
eksplosiv og farligere for menneskeheden, end den no-
gensinde har været, men den kan ikke fortsætte meget 
længere, da den snart vil fortære sine ophavsmænd. Dette 
er modigt blevet bemærket af tusindvis af israelere, som 
har underskrevet et åbent brev, hvor de opfordrer det in-
ternationale samfund og dets institutioner til »straks at 
gribe ind og gennemføre alle mulige sanktioner for at 
opnå en øjeblikkelig våbenhvile mellem Israel og dets na-
boer, for fremtiden for begge folk i Israel og Palæstina og 
folkene i regionen og for deres ret til sikkerhed og liv…. 
Staten Israel er på selvmordskurs og sår ødelæggelse og 
fortabelse, som øges dag for dag.« Sagen er nøjagtig den 
samme med NATO’s stedfortræderkrig i Ukraine – fordi 
dens leverandører, den geopolitiske verdensordens spø-
gelser, er de samme....

Vi må tænke anderledes; det er det privilegium, det er 
at være menneske. Vi overlever som art ved at tilpasse vo-
res opfattelser, og dermed vores adfærd, så de bliver mere 
og mere i overensstemmelse med sande og kendte uni-
verselle principper. Det er en kraft, der er utilgængelig for 
den rent biotiske verden, inklusive vores egne biologiske 
evner. Det menneskelige sind kan hæve sig til et højere 
niveau end det, hvor et paradoks, en umulig konflikt, 
først viser sig. Renæssancens fader og, underforstået, den 
amerikanske republiks, Nicholas Cusanus, tilbageviste 
bæstet Aristoteles ved at bevise, at det menneskelige sind 
kan ophøje sig selv til at forestille sig et højere »Ene«, som 

etablerede Amerikas uafhængighed af det britiske Impe-
rium. I denne ånd må USA nu støtte bestræbelserne på at 
etablere en ny, mere retfærdig og ligeværdig økonomisk 
verdensorden. Hvis USA ville indtage en samarbejdsvillig 
holdning til dette nye system og endda blive en del af det, 
ville stort set alle problemer i verden blive håndterbare og 
kunne overvindes!

USA bliver ofte kaldt en smeltedigel, hvilket betyder, 
at mennesker fra hele verden er immigreret til USA for at 
finde et bedre liv. Det, der nu er nødvendigt, er, at USA 
samarbejder med de 22 lande i BRIKS og alle andre lande 
i den Globale Majoritet, så deres lande også kan opbygges 
til at være velstående mellemindkomstlande, hvor folk 
har lyst til at blive, fordi det er deres hjem.

Hvis USA og de europæiske nationer ville gøre dette, 
kunne den enorme flygtningekrise i verden løses på en 
menneskelig måde: Migrantkrisen ville forsvinde. Folk 
fra disse lande ville ikke risikere deres liv for at drukne i 
Middelhavet eller dø på deres flugt gennem Mellemame-
rika for at nå frem til muren ved den amerikansk-mexi-
canske grænse!

Hvis vi vil undgå, at verden og alt menneskeligt liv på 
jorden bliver ødelagt i en global atomkrig, så må vi tage 
ved lære af Den Westfalske Fred, som afsluttede 150 års 
religionskrig i Europa, fordi de krigsførende parter indså, 

at der ikke ville være nogen tilbage i live til at nyde sejren, 
da de alle ville være døde, hvis kampene fortsatte.

Hvor meget mere er det ikke sandt i atomvåbnenes 
tidsalder!

Lad os derfor skabe en ny international sikkerheds- og 
udviklingsarkitektur, som tager hensyn til alle lande på 
kloden og opbygger et udeleligt sikkerhedsfællesskab!

Lad os holde op med at spilde værdifulde ressourcer 
ved at føre krig på utallige måder, og i stedet bruge disse 
ressourcer til at genopbygge Amerika, genopbygge infra-
strukturen i byerne og på landet, bygge moderne trans-
portsystemer, forbedre uddannelse og sundhedspleje, og 
investere i alle projekter til fælles bedste!

Amerika er faret vild: Volden, skoleskyderierne og 
stofmisbruget må stoppes! Lad os erstatte had og aggres-
sion med kærlighed og omsorg for menneskeheden, for 
folk her i USA, men lad os også mobilisere medfølelse for 
menneskeheden som helhed!

Aldrig før i historien er menneskeheden blevet testet så 
grundigt for vores moralske egnethed til at overleve som 
nu. Lad os mobilisere vores iboende godhed, denne evne 
til uendelig kærlighed til menneskeheden, som vil gøre 
os i stand til at bestå denne test positivt. Lad os erstatte 
konfrontation med samarbejde! Lad os omsider etablere 
en sand fredsorden, der er menneskearten værdig!

Vil vi stoppe de rædsler, som foregår i Gaza?
af Megan Dobrodt
Den 2. november 2024 EIRNS -- Fredag den 1. no-

vember stod præsidenten for organisationen Verdens 
Kirurgiske Stiftelse, Dr. Mark Perlmutter, som vidne 
foran et publikum i New York City og leverede en ry-
stende førstehåndsberetning, krydret med rå fotos af 
det som han havde oplevet, om rædslerne netop nu i 
Gaza. For nogle af de tilstedeværende var beretninger-
ne om en bevidst udryddelse af en indespærret befolk-
ning, som blev illustreret ved det målrettede drab på 
dens børn, næsten for meget at bære. Perlmutter, som 
oprindeligt var planlagt til at tale på Mount Sinai Ho-
spital, men som blev drevet væk af feje beskyldninger 
om antisemitisme, opfordrede tilhørerne til at handle – 
til at gøre alt, hvad der skal til, for at fremtvinge en æn-
dring i USA’s politik, som støtter et åbenlyst folkemord.

Vil vi se den hjerteskærende virkelighed i øjnene, 
nemlig at Holocaust som våben bliver brugt til at ret-
færdiggøre et nyt Holocaust – der udfolder sig åbenlyst 
for øjnene af hele verden? Vil vi se på og alligevel hæv-
de, at vi ikke vidste om det? Eller vil vi, som Perlmutter 
krævede, handle? Det er vi nødt til. Som UNRWA’s ge-
neralkommissær Philippe Lazzarini sagde: »I dag, til-
med mens vi ser ind i ansigterne på børn i Gaza, hvoraf 
vi ved, at nogle vil dø i morgen, smuldrer den regelbase-
rede internationale orden i en gentagelse af de rædsler, 
der førte til etableringen af FN, og i strid med forplig-
telserne til at forhindre, at de gentager sig.« Verdens-
samfundets hidtidige manglende evne til at reagere på 
det, der har udspillet sig for øjnene af os i mere end et 
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ligger over det niveau, hvor konflikten eksisterer....
For at dette skal blive muligt, må verden etablere en 

ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, 
som Helga Zepp-LaRouche efterlyser, i traditionen fra 

Den Westfalske Fred. For at fremlægge dette vil 
Schiller Instituttet afholde en internetkonference 
den 7.-8. december for at diskutere de principper, 
som den må baseres på.

7. november 2024 (EIRNS) -- Helga Zepp-LaRouche, 
grundlægger af Schiller Instituttet og initiativtager til 
Den Internationale Fredskoalition, kom med følgende 
indledende bemærkninger til sit ugentlige webcast, hvor 
hun evaluerede den strategiske situation i verden i køl-
vandet på Trump-sejren ved det amerikanske præsident-
valg.

»Jeg tror helt sikkert, at det er et øjeblik med en pause 
i en meget anspændt strategisk situation. Trump har lo-
vet at stoppe krige. Vi må naturligvis se, om ordene bliver 
fulgt op af handling, men også hans vicepræsident Vance 
har sagt noget lignende. Så jeg vil indtage den holdning, 
at han er en nyvalgt præsident, og lad os se, om han føl-
ger op på sine løfter.

»Det vigtigste spørgsmål er selvfølgelig ikke kun, 
hvad han gør i USA, men også udenrigspolitisk. Jeg tror, 
han vil gøre noget for at afslutte krigen i Ukraine; jeg 
tror, der er et potentiale for det, tilmed selvom russerne 
er meget forsigtige, hvilket er forståeligt i betragtning af 
deres synspunkt. Men jeg tror, at potentialet eksisterer. 
Jeg er ikke så optimistisk med hensyn til Sydvestasien.

»Men jeg tror, at det virkelig afgørende spørgsmål er, 
hvad Trump-administrationens holdning vil være til den 
Globale Majoritets bestræbelser på at opbygge et nyt øko-
nomisk system? Jeg håber bare, at der er nok stemmer 
internationalt, som viser potentialet. Den første reakti-
on fra kineserne, fra Mao Ning, talskvinde for udenrigs-
ministeriet, var, at den kinesiske holdning grundlæg-
gende er at tilbyde et win-win-samarbejde. I betragtning 
af at Xi Jinping allerede for flere år siden havde tilbudt 
Obama, at Obama-administrationen kunne samarbejde 
med BRIKS og Bælte- og Vej-Initiativet – hvilket Obama 
reagerede meget negativt på ved at fremsætte Pivot to 
Asia i stedet. Men det tilbud eksisterer tydeligvis stadig, 
og lande som Ungarn og Slovakiet – som er meget in-
teresserede i at afslutte krigen i Ukraine, fordi det er et 
naboland, og det er en forfærdelig ting at have sådan en 
krig i deres nabolag – er også på en meget positiv kurs 
med Kina. Jeg tror, der er et potentiale for at afslutte kri-
gen i Ukraine og bygge broer.

»Jeg tror, at landene i det Globale Syd, som i Kazan 
har bevist, at de er fast besluttet på at bevæge sig i retning 
af en ny mere retfærdig og rimelig økonomisk verdens-
orden, jeg tror også, at de vil se muligheden. Jeg kunne 
godt forestille mig, at mange af dem rækker hånden ud 
til den nye Trump-regering for at se, om der kan arrange-
res en positiv holdning. Det må så være, som det er.

»Jeg kan kun sige, at vores opgave – LaRouche-or-
ganisationens og Schiller Instituttets – grundlæggende 

er, at vi skal bruge øjeblikket til virkelig at katapultere 
verdenssituationen ind i et nyt paradigme; en ny sikker-
heds- og udviklingsarkitektur. Jeg har sagt det gentagne 
gange, og det er mere sandt nu end nogensinde før, at 
hvis vi ikke overvinder geopolitik – som er Wolfowitz-
doktrinen, som er den idé, der tilmed kræver, at USA 
skal forblive verdens hersker for evigt. Men også geopo-
litik, som er ideen om, at en nation eller en gruppe af 
nationer har ret til at påtvinge andre nationer deres inte-
resser. Den tankegang skal væk, især i en tid med atom-
våben. Jeg tror, at vi virkelig skal bruge den nuværende 
situation til at forsøge at bevæge os ud af denne ekstremt 
farlige zone.

“Hvor farligt det er, understreges af, at USA kun få 
timer før valgresultatet blev kendt, affyrede en Minute-
man ICBM-missiltest, som er atombærende, for at de-
monstrere USA’s atomare beredskab. Jeg synes bare, at 
det viser, at den nuværende regerings tankegang stadig 
er i det gamle paradigme, og det er præcis dér, problemet 
ligger.

»Så jeg tror, at den næste periode bliver ekstremt far-
lig. Jeg tror, at perioden frem til Trumps indsættelse er 
yderst spændende og farlig, og naturligvis også det, der 
følger efter. Men jeg tror, at hvis man kan håbe på, at 
Trump vil gøre det, han har sagt – så skal man naturligvis 
holde meget nøje øje med, hvilket kabinet han sammen-
sætter. Hvis det er folk, der vil insistere på, som Trump 
selv sagde under valgkampen, at han vil splitte forholdet 
mellem Rusland og Kina – hvilket jeg tror, der ikke er 
nogen chance for sker, da grunden til, at disse to lande 
er rykket så tæt sammen, har alt at gøre med de strate-
giske farer. Så jeg tror ikke, der er nogen chance for at 
splitte de to lande; men det ville være meget uheldigt, 
hvis budskabet fra den nye Trump-administration var, at 
han faktisk ønsker at gå i den retning.

»Hvis der på den anden side er en fælles indsats for at 
forsøge at flytte verden til et bedre sted – og det er, hvad 
vores kommende Schiller-konference handler om; at 
etablere en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som 
tager hensyn til hvert enkelt lands interesser i traditio-
nen fra Den Westfalske Fred – står vi muligvis på tærsk-
len til en helt ny æra. Men det kræver en stor indsats fra 
mange mennesker med god vilje.

“Så på den ene side er jeg optimistisk med hensyn til, 
at der kan ske noget stort, men på den anden side ville 
det være en fatal fejltagelse at slukke for alarmerne, for 
vi er slet ikke ude af farezonen. Derfor tror jeg, at det 
stadig kræver en maksimal mobilisering af mennesker, 
der kæmper for fred.«

Efter valget it USA: Organisér NU for at skabe en 
ny sikkerheds og udviklingsarkitektur
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FRED GENNEM UDVIKLING

Deltag i Den Internationale Fredskoalitions ugentlige møder 
Hver fredag kl. 17-19 via Zoom 

Ring/sms for at modtage et link: 53 57 00 51

Chancay, Peru til Shanghai, Kina, som lige er 
blevet indviget,  og andre projekter. 

Afrikanske projekter: Transaqua t.v. og Den store 
Inga-dæmning t.h.

Her er nogle af de udviklingsprojekter, som Schiller Instituttet foreslår i vores nye hæfte 
»De store projekter til at overvinde migrantkrisen; de nye, produktive kvalitetskræfter i ver-
densøkonomien.« Nogle vil også blive beskrevet ved Panel 2 ved Schiller Instituttets gratis 
online-konference den 7. december kl. 19.00-22.00, som også kan ses senere. 

Læs hæftet på engelsk her: https://schillerinstitut.dk/si/?p=38246

Oase-planen for Palæstina, 
Israel og de omkringliggende 
lande.


